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STELR Perumahan Berkelanjutan

Aktivitas 2 - Kaca Terbaik untuk Windows
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Dalam kegiatan ini, Anda akan menganalisis keefektifan berbagai jenis kaca dan menentukan bagaimana pengaruhnya terhadap suhu ruangan ketika dinding atau jendela kaca berada di bawah sinar matahari penuh. Anda akan menganalisis data dari tiga jenis kaca:
Kaca bening
Kaca abu-abu
Gelas E rendah

Ketika cahaya menabrak dinding kaca jendela, itu dapat dipantulkan, diserap (kaca memanas) dan ditransmisikan ke dalam ruangan.

[image: O:\STELR\7. Media, Promo & Web\Images\Viridian\ViridianImage_LowE.jpg]Kaca E rendah memiliki lapisan tipis dan transparan yang memantulkan energi infra merah gelombang panjang (atau panas). Ketika panas di dalam rumah mencoba melarikan diri ke luar yang lebih dingin selama musim dingin, lapisan E rendah memantulkan panas kembali ke dalam, mengurangi kehilangan panas radiasi melalui kaca.

Kebalikannya terjadi selama musim panas. 

Bahan yang digunakan dalam kegiatan ini

• Kubus rumah STELR
[image: ]• 1 panel kaca STELR
• 4 x panel insulasi putih
• Pencatat suhu STELR
• kabel penghubung
• Catu daya STELR
• Lampu STELR
• Kaca bening
• Kaca berwarna abu-abu
• Kaca E rendah
[image: ]• Templat Penempatan Perumahan Berkelanjutan STELR

Apa yang dilakukan Lee dalam investigasi video
· Tempatkan sensor suhu di dinding belakang dengan sensor di bagian atas.
· Tempatkan jendela kaca di sisi berlawanan dari kubus.
· Masukkan panel isolasi ke lantai.
· Tempatkan panel insulasi di dinding samping dan di atas untuk membuat atap datar.
· Hubungkan sensor suhu ke data logger.
· Tempatkan lampu sekitar 11cm dari jendela. (Anda dapat menggunakan templat penempatan untuk membantu Anda.)
· Nyalakan lampu dan pencatat data pada saat yang bersamaan.
· Catat suhu setiap menit selama lima menit pada lembar data Anda.
· Matikan lampu dan jauhkan dari rumah. Catat suhu selama lima menit setelah dingin.
· Ulangi percobaan dengan menggunakan dua sampel gelas lainnya. Saat Anda mengganti sampel kaca, biarkan udara hangat keluar dari kubus rumah.
· Lihat hasil Lee di halaman 4. Grafik plot dari hasil di halaman 5.
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Hasil

	Waktu (menit)
	Suhu Kaca Polos oC
	Suhu Kaca E Rendah oC
	Kaca Berwarna Abu-abu
Suhu oC

	0.0
	19.0
	19.0
	19.0

	0.5
	19.5
	19.5
	19.3

	1.0
	20.0
	19.9
	19.7

	1.5
	20.5
	20.3
	20.0

	2.0
	21.0
	20.7
	20.3

	2.5
	21.3
	21.1
	20.7

	3.0
	21.8
	21.5
	21.0

	3.5
	22.2
	22.0
	21.3

	4.0
	22.7
	22.4
	21.7

	4.5
	23.1
	22.8
	22.0

	5.0
	23.5
	23.2
	22.4

	5.5
	23.8
	23.4
	22.6

	6.0
	23.8
	23.5
	22.6

	6.5
	23.7
	23.4
	22.6

	7.0
	23.6
	23.4
	22.6

	7.5
	23.6
	23.3
	22.6

	8.0
	23.6
	23.3
	22.5

	8.5
	23.5
	23.2
	22.5

	9.0
	23.4
	23.1
	22.5

	9.5
	23.3
	23.0
	22.4

	10.0
	23.2
	22.9
	22.4





Grafik

Plot hasilnya pada kisi di bawah ini menggunakan warna yang berbeda untuk setiap jenis kaca.





Diskusi
Pertanyaan 1
Saat lampu menyala, sampel kaca mana yang menyebabkan rumah paling panas?
	


Pertanyaan 2
Saat lampu menyala, sampel kaca mana yang menyebabkan rumah paling sedikit panas?
	


Pertanyaan 3
Saat lampu dimatikan, sampel kaca mana yang paling memungkinkan rumah menjadi dingin?
	


Pertanyaan 4
Saat lampu dimatikan, sampel kaca mana yang memungkinkan rumah menahan panas paling banyak?
	






Pertanyaan 5
Diskusikan hasilnya dengan kelas Anda dan putuskan jenis kaca mana yang terbaik untuk memelihara rumah:
a) Hangat di musim dingin
a) warm in winter
	


b) 
b) Sejuk di musim panas
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